
Klettern 
Die in der Sporthalle vorhandene Kletterwand kann 
gegen eine Nutzungsgebühr von 20,00 € gebucht  
werden. Ein Kletterschein muss vorgelegt werden.  
Die Nutzung erfolgt auf eigene Verantwortung.

Grillhütte und Feuerstelle
Die Grillhütte sowie die Feuerstelle können nach Abspra-
che kostenlos genutzt werden. Es fallen dabei lediglich 
die Nutzungsgebühr von 10 € und Reinigungskosten bei 
starken Verschmutzungen an.

Medien
Folgende Medien können sie bei uns ausleihen:  
Beamer, Flip-Chart, Metaplantafel, Moderationskoffer.

Bezahlung 
Die Bezahlung erfolgt in bar oder per Überweisung  
innerhalb von fünf Tagen nach dem Aufenthalt.

Terminvergabe
Für 2025 und 2026 sofort auf Anfrage, 
für 2027 ab Oktober 2025.
Anfragen bitte schriftlich bis jeweils  
Ende August einreichen.

Ä
n

d
er

u
n

g
en

 v
or

b
eh

al
te

n
 ∙ 

St
an

d
 A

u
g

u
st

 2
0

24
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Preisliste 
2025

für Kinder- tagesstätten  und Schul- klassen



Lehrkräfte und Betreuer 1) 
Einzelzimmer ..............................................................................  46,00 €
Zuschlag für eigene Dusche / WC 2)................................... 5,00 €

Kindertagesstätten und Grundschüler 1) 

Mehrbettzimmer mit Etagendusche .......................... 42,00 €

Schüler 5. und 6. Klasse 1)

Mehrbettzimmer mit Etagendusche .......................... 43,00 €

Preise ab der 7. Klasse auf Anfrage.

Kurzaufenthaltszuschlag
Bei einem Aufenthalt von nur einer Nacht  
berechnen wir 10,00 € Zuschlag auf den Tagessatz.

Freiplätze
Ab zwei Übernachtungen gewähren wir für  
je 25 zahlende Teilnehmer einen Freiplatz.

Mahlzeiten
Preise für zusätzliche Mahlzeiten und Sonderwünsche  
auf Anfrage.

Sonderkost 3)

Für Sonderkost (Gluten) berechnen wir 3,00 €. Für ve-
gane Kost berechnen wir 6,00 €. Für muslimische Kost 
(ohne Schweinefleisch) wird kein Zuschlag berechnet.

Zuschläge
Bettengeldabgabe 2) ...................................................................  0,25 €
Bettwäsche .......................................................................................  7,50 €
Handtücher ....................................................................................... 2,50 €

Zusatzverpflegung
Stockbrot (mit Nutella, ...) inkl. Feuerholz 3)  ..........................  1,50 €
Nachmittagskaba (Kaba + Donuts, Muffins od. Zimtschn.) 3) . 3,50 €
Zusätzliches Lunchpaket (z.  B. am Abreisetag) 3)  .............. 5,00 € 

Weitere Angebote finden sie in unserem  
Informationsheft für Gruppenleiter.

1) alle Preise mit Vollpension, pro Person und Übernachtung
2) pro Person und Übernachtung
3) pro Person und Tag

GRUPPENPREISE 2025
Kindertagesstätten und Schulklassen



Anreise 
Die Anreise erfolgt in der Regel zum Mittagessen.  
Der Bezug der Zimmer wäre dann ab 14:30 Uhr oder 
nach Absprache möglich. 

Abreise 
Die Abreise erfolgt in der Regel nach dem Frühstück.  
Am Abreisetag bitten wir sie, die Zimmer bis 9:30 Uhr  
besenrein zu verlassen.

Mithilfe
Bei Gruppen erbitten wir nach den Mahlzeiten die  
Mithilfe von 5 bis 6 Personen zum Abtrocknen und  
Eindecken.

Sport und Spiel 
Spielplätze für Fußball, Volleyball und Basketball sind  
vorhanden. Tischtennisplatte, Kicker, Dart und Billard  
sind im Haus. Außerdem steht unseren Gästen eine 
Sporthalle zur Verfügung. Für Kinder haben wir einen 
großen Spielplatz mit Sandkasten. Zudem lädt ein  
großzügiger Eingangsbereich mit Kinderspieleecke  
zum Verweilen und Spielen ein.


